
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도로과

정책: 생활민원

단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 도로과

도로과 28,906,211 26,603,562 2,302,649

국 774,000 770,000 4,000

분 390,905 390,905 0

도 890,000 690,000 200,000

시 26,851,306 24,752,657 2,098,649

생활민원 2,502,251 2,291,612 210,639

도로시설 유지관리 2,502,251 2,291,612 210,639

가로,보안등 설치관리 2,169,211 1,958,572 210,639

206 재료비 187,500 136,861 50,639

01 재료비 187,500 136,861 50,639

○가로·보안등 보수자재 60,000 49,361 10,639

○가로·보안등 점멸기 57,000 47,000 10,000

○절전형 고효율램프/안정기

69,000 39,000 30,000

경정 60,000,000원

경정 57,000,000원

경정 69,000,000원

401 시설비및부대비 452,088 292,088 160,000

01 시설비 450,000 290,000 160,000

○가로,보안등 신설 200,000 140,000 60,000

▷안전보행길(우범지대) 보안등 설치

200,000 140,000 60,000

○가로·보안등 유지보수 250,000 150,000 100,000

경정 200,000,000원

경정 250,000,000원

도로교통망 확충 13,546,347 11,715,167 1,831,180

국 774,000 770,000 4,000

도 610,000 410,000 200,000

시 12,162,347 10,535,167 1,627,180

시도 정비 9,754,104 8,197,224 1,556,880

국 774,000 770,000 4,000

도 610,000 410,000 200,000

시 8,370,104 7,017,224 1,352,880

원주IC∼가치래미간 도로개설 803,600 503,600 300,000

401 시설비및부대비 803,600 503,600 300,000

01 시설비 800,000 500,000 300,000

○원주IC~가치래미간 도로개설(L=1.4km, B=

20~30m)

800,000 500,000 300,000

▷시설비 800,000 500,000 300,000경정 800,000,000원

남원로 확.포장 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○남원로 확ㆍ포장공사(L=1.31km B=30m) 100,000 0 100,000

▷실시설계비 100,000 0 100,000100,000,000원*1식

태봉교∼흥양리(36사단) 도로 확.포장 701,440 201,440 500,000

401 시설비및부대비 701,440 201,440 500,000



부서: 도로과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 700,000 200,000 500,000

○태봉교~흥양리(36사단) 도로 확.포장(L=1.25k

m, B=20m) 700,000 200,000 500,000

▷시설비 700,000 200,000 500,000경정 700,000,000원

시내도로 유지보수 및 덧씌우기 1,203,600 1,003,600 200,000

401 시설비및부대비 1,203,600 1,003,600 200,000

01 시설비 1,200,000 1,000,000 200,000

○시내도로 유지보수 및 덧씌우기(시내일원)

1,200,000 1,000,000 200,000경정 1,200,000,000원

금대리 제설창고 비가림시설 설치 503,600 503,600 0

도 200,000 0 200,000

시 303,600 503,600 △200,000

401 시설비및부대비 503,600 503,600 0

도 200,000 0 200,000

시 303,600 503,600 △200,000

01 시설비 500,000 500,000 0

○금대리 제설창고 비가림시설 설치(1,056㎡)(

도상사업비 200백만원) 500,000 500,000 0

▷시설비 500,000 500,000 0경정 500,000,000원

도 200,000 0 200,000

시 300,000 500,000 △200,000

남원주IC 교차로 개선사업 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○남원주IC 교차로 개선사업 50,000 0 50,000

▷실시설계 50,000 0 50,00050,000,000원*1식

천사로(일산동 국제아파트 옆) 안전휀스설치 사업(L=

200m)

201,440 0 201,440

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

○천사로(일산동 국제아파트 옆) 안전휀스설치

사업(L=200) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

2014년 국도 접도구역 관리 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

국 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○2014년 국도 접도구역 관리 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

국 4,000 0 4,000

도로 미끄럼방지 안전시설 설치사업 201,440 0 201,440



부서: 도로과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 201,440 0 201,440

01 시설비 200,000 0 200,000

○도로 미끄럼방지 안전시설 설치사업

200,000 0 200,000200,000,000원*1식

03 시설부대비 1,440 0 1,440

○시설부대비 1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

도로 유지관리 3,792,243 3,517,943 274,300

시도 유지보수 3,389,363 3,115,063 274,300

201 일반운영비 99,066 75,766 23,300

01 사무관리비 16,338 13,038 3,300

○1 일반수용비 3,300 0 3,300

▷설계 적산 프로그램(EBS) 구입

3,300 0 3,3003,300,000원*1식

02 공공운영비 82,728 62,728 20,000

○3 시설장비 유지비 63,728 43,728 20,000

▷제설장비 유지관리비 60,000 40,000 20,000경정 60,000,000원

405 자산취득비 581,500 330,500 251,000

01 자산및물품취득비 581,500 330,500 251,000

○모래살포기 및 제설기(15톤)

300,000 180,000 120,000

○모래살포기 및 제설기(5톤)

92,000 0 92,000

○트렉터 제설기 39,000 0 39,000

경정 300,000,000원

46,000,000원*2조

3,000,000원*13대

도시기반조성 3,963,240 3,723,240 240,000

도 280,000 280,000 0

시 3,683,240 3,443,240 240,000

도시계획도로(소로)개설 3,264,816 3,024,816 240,000

단구동16통(소3-280)도로개설공사 703,276 523,276 180,000

401 시설비및부대비 703,276 523,276 180,000

01 시설비 700,000 520,000 180,000

○단구동 16통(소3-280) 도로개설(L=120m, B=6m

) 700,000 520,000 180,000

▷토지매입비 680,000 500,000 180,000경정 680,000,000원

원동성당 옆(소3-331) 도로개설공사 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○원동성당 옆(소3-331) 도로개설(L=60m, B=6m) 60,000 0 60,000

▷보상비 60,000 0 60,00060,000,000원*1식

행정운영경비(도로과) 113,321 92,491 20,830

인력운영비(도로과) 64,343 52,525 11,818



부서: 도로과

정책: 행정운영경비(도로과)

단위: 인력운영비(도로과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비 64,343 52,525 11,818

101 인건비 64,343 52,525 11,818

01 보수 61,716 49,898 11,818

○시간외근무수당 61,716 49,898 11,818경정 61,716,000원

기본경비(도로과) 48,978 39,966 9,012

기본경비 48,978 39,966 9,012

201 일반운영비 26,958 21,726 5,232

01 사무관리비 24,906 19,674 5,232

○1 일반수용비 15,834 12,492 3,342

▷부서운영수용비 4,524 3,582 942

▷레이져프린터 토너드럼 9,810 8,910 900

▷파티션 구입 1,500 0 1,500

○5 급량비 9,072 7,182 1,890

▷야간.휴일근무 9,072 7,182 1,890

경정 4,524,000원

경정 9,810,000원

1,500,000원*1식

경정 9,072,000원

202 여비 17,820 14,040 3,780

01 국내여비 17,820 14,040 3,780

○국내여비 17,820 14,040 3,780경정 17,820,000원


